
P E T I C E  

dle čl. 18 Listiny práv a svobod a zákona č. 85/1990, o právu petičním 

Za výstavbu bazénu 50 x 25 m v Prostějově 

Statutárnímu městu Prostějov.               v Prostějově dne 16. 4. 2017 

My, níže podepsaní občané statutárního města Prostějova, žádáme, aby v souvislosti s projektem 

„Rozšíření aquaparku Prostějov“ byl jako jeho součást vybudován plavecký bazén 50 x 25 m z následujících 

důvodů: 

- plavecké dovednosti jsou nepostradatelnou součástí základní výbavy každého člověka 
- plavecké aktivity jsou významným faktorem pro zdravý vývoj našich dětí i zdravý život každého občana 

našeho města i okolí v každém věku. 
- výuka dětí i rozvíjení plaveckých dovedností v každém věku jsou zásadním faktorem ochrany toho 

nejcennějšího, lidského života. 
- je nutné, aby koncepce nového zařízení umožňovala výuku i rozvíjení plaveckých dovedností dětí a 

umožňovala soustavné pěstování plaveckých aktivit co nejširší veřejnosti.  
- jsme si vědomí, že při přípravě projektu je nutné uvažovat ekonomické aspekty projektu, ty ale musí být 

podřízeny rozumné vizi, která určí možnosti pro další generace a povede k rozvoji plaveckého sportu 
všech kategorií a nikoli k jejich útlumu.  

- žádáme takové řešení, abychom v budoucnu nebyli nuceni opět využívat nedostatečně dimenzované 
prostory plaveckého bazénu v době, která není pro sport vhodná, zejména pro sport mládeže.  

- žádáme, aby byly zajištěny řádné podmínky pro základní i zdokonalovací výuku, sportovní i rehabilitační 
plavecké aktivity sportovních klubů všech odvětví i široké veřejnosti. To dnes není možné. 

- žádáme, aby byla vyloučena řešení, která budou vyžadovat jakékoli dispoziční technické změny během 
provozu, jak je tomu v případě instalace posuvných stěn. Taková řešení jsou nouzová a neodpovídají 
modernímu nadčasovému konceptu takové investice. 

- žádáme, aby byly brány vážně připomínky a návrhy odborníků, které vycházejí z reality a zkušeností 
v oblasti plavecké výuky i sportovní přípravy v našem městě 

- žádáme, aby bylo vybudováno zařízení funkční. Z možných konceptů, které jsou s to splnit požadavky na 
moderní zařízení pro vodní sporty, vyhovuje nejlépe plavecký bazén o rozměrech 50 x 25 m. Tato varianta 
umožňuje dělení prostoru bazénu na 50 m x 10 drah, nebo 25 m x 20 drah a tím také nejlepší variabilitu a 
schopnost přizpůsobit plavecký bazén nejrůznějším potřebám veřejnosti, výuky plavání, rehabilitace, 
kondičního a sportovního tréninku. 

- žádáme bezbariérové začlenění nového bazénu do prostoru stávajícího aquaparku, které umožní 
komplexní a pohodlné využití celého areálu námi, občany města Prostějova i širokého okolí v letním 
období a přejeme si, abychom si i v aquaparku mohli konečně zaplavat. 

 
Petiční výbor: 

1. Aleš Matyášek, Bezručovo náměstí 508/4, 796 01 Prostějov 
2. Lukáš Kousal, Studentská 4301/10, 796 01 Prostějov 
3. Petr Adamec, a. Slavíčka 3941/13, 796 04 Prostějov 
 
Zastupovat petiční výbor při jednáních se státními a místními orgány je oprávněn kterýkoli člen petičního 
výboru. 
 

 

 

 



Petice za výstavbu bazénu 50 x 25 m v Prostějově.      Statutárnímu městu Prostějov.     Dne 16. 4. 2017 

č.  Jméno Příjmení Bydliště Podpis 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

13.         

14.         

15.         

16.         

17.         

18.         

19.         

20.         

21.         

22.         

23.         

24.         

25.         

26.         

27.         

28.         

29.         

30.         

31.         

32.         

33.         

34.         

35.         

36.         

37.         

38.         

39.         

40.         

Petiční výbor: 1. Aleš Matyášek, Bezručovo náměstí 508/4, 796 01 Prostějov 2. Lukáš Kousal, Studentská 4301/10, 
796 01 Prostějov 3. Petr Adamec, a. Slavíčka 3941/13, 796 04 Prostějov 



Petice za výstavbu bazénu 50 x 25 m v Prostějově.      Statutárnímu městu Prostějov.     Dne 16. 4. 2017 

(okolí Prostějova) 

č.  Jméno Příjmení Bydliště Podpis 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

13.         

14.         

15.         

16.         

17.         

18.         

19.         

20.         

21.         

22.         

23.         

24.         

25.         

26.         

27.         

28.         

29.         

30.         

31.         

32.         

33.         

34.         

35.         

36.         

37.         

38.         

39.         

Petiční výbor: 1. Aleš Matyášek, Bezručovo náměstí 508/4, 796 01 Prostějov 2. Lukáš Kousal, Studentská 4301/10, 
796 01 Prostějov 3. Petr Adamec, a. Slavíčka 3941/13, 796 04 Prostějov 



Pár slov o petici 

Vážení přátelé, 

Dostává se vám do rukou text nové petice určené všem, kteří budou rozhodovat o výstavbě nového bazénu 

v Prostějově. Vzhledem k informacím, které se objevily v médiích k projektu rozšíření aquaparku a případné likvidace 

současných Lázní, jsme se rozhodli sestavit výše uvedenou petici. Je totiž nemoudré budovat zařízení se stejnou 

nedostačující kapacitou. Jde nám o zachování a zejména zlepšení podmínek pro pěstování plaveckých aktivit. Dospěli 

jsme k závěru, že ač to z mediálních vystoupení není zřejmé, je nejlepší variantou řešení ze všech možných ta, kterou 

navrhujeme v petici. Máme dlouhodobé a konkrétní zkušenosti z oblasti plavecké výuky i sportovního tréninku. 

Víme, jak za poslední roky roste zájem o plavání v našem městě, a víme, že současná pětadvacítka již tomuto zájmu 

nestačí. Usilujeme, aby nové zařízení poskytovalo dostatečnou kapacitu pro všechny zájemce o vodu a to 

v rozumnou dobu. Jedině tak bude důstojnou náhradou oblíbených Lázní, kde se učili základům plavání snad všichni 

občané okresu, a vyrostly generace závodních plavců. Proto se na Vás obracíme s žádostí o spolupráci na petiční akci, 

aby se naše vize pro další generace uskutečnila. Akce bude doprovázena i informační kampaní, aby si občané mohli 

učinit sami úsudek o přínosu a smyslu možných variant.  

Proto jsme pro Vás připravili i webové stránky s dalšími informacemi: http://peticezabazen.cekuj.net/.  K dispozici je 

též elektronická forma petice. 

Děkujeme Vám, pokud se rozhodnete podpořit tuto petiční akci. Jsme pevně přesvědčeni, že je ku prospěchu skutečně 

všech občanů města Prostějova i okolí, neboť každý může takové zařízení využít podle svého zájmu. Plavání je sport 

skutečně pro všechny. Jde nám především o vytvoření zařízení moderního s dostatečnou kapacitou i co největší 

variabilitou.  

Proto si dovolujeme zaslat text i podpisové archy a požádat Vás o spolupráci při sbírání podpisů ve Vašem okolí.  

Poznámky k podepisování petice 

Každý má právo sám nebo společně s jinými obracet se na státní orgány se žádostmi, návrhy a stížnostmi ve věcech 

veřejného nebo jiného společného zájmu, které patří do působnosti těchto orgánů (dále jen "petice"). 

K sestavení petice, opatření podpisů občanů pod ni, doručení petice státnímu orgánu a jednání s ním mohou občané 

vytvořit petiční výbor. 

Občan nebo petiční výbor může každým způsobem, který neodporuje zákonu, vyzývat občany, aby petici svým 

podpisem podpořili. K podpisu pod petici občan uvede své jméno, příjmení a bydliště. Musí být umožněno, aby se s 

obsahem petice před podpisem řádně seznámil. K podpisu nesmí být žádným způsobem nucen. 

Zákon tedy nevylučuje z uplatňování petičního práva osoby, které jsou nezletilé. Petenty mohou být i osoby mladší 18 

let. Petici může podpořit i nezletilý občan, jestliže obsahu a cílům petice může vzhledem ke své rozumové a mravní 

vyspělosti porozumět. 

- K podepisování jsou vytvořeny dva typy archů. Podepište se prosím, pokud s peticí souhlasíte, podle Vašeho trvalého 
pobytu na jeden z nich.  
1. Pro občany města Prostějova, abychom zabránili snižování významu petice pro rozhodování v městských orgánech 
2. Pro petenty z okolí města Prostějova, neboť předpokládáme, že i oni budou uživateli projektu a tím se budou 
výraznou měrou podílet na jeho ekonomice, což je nezanedbatelný faktor pro posouzení reálnosti projektu.  
- Zákon umožňuje podpis petice i osobám nezletilým. Prosíme však o uvážení výše uvedené podmínky porozumění 

záměru a textu petice. Proto doporučujeme věkovou hranici nezletilých petentů co nejblíže zletilosti. Přece jen se 
jedná o projekt, který se výrazně dotkne právě těchto občanů. 
- Pokud můžete, prosíme, rozšiřujte tento materiál i dalším lidem, kteří chtějí s podepisováním pomoci. 
- Podepsané archy prosím doručte na bazén městských lázní v době tréninku plaveckého oddílu. 
Po 16-18; Út 16-20; St 17-19; Čt 16-20; Pá 18-20; So 9-10, nebo na adresu členů petičního výboru, případně lze 

předání dohodnout na tel. 603 492 958.  

 

Děkujeme za Vaši podporu, petiční výbor. 


